
平成１９年９月 ７日 
地域ポータルサイト関係者 
県内外商工会・商工会議所  各位 
中 小 企 業 支 援 機 関  

新潟朱鷺市運営委員会 
会長 吉 田 徳 夫 

 
「ポータルサイトサミット新潟朱鷺市２００７」開催について（ご案内） 

 
 初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素より、格別のご支援、ご指導を 
賜り厚くお礼申しあげます。 
 さて、新潟朱鷺市運営委員会では、「ビジネスチャンスの拡大と獲得」をメインテーマに、

『出会う』『聞く』『話す』『学ぶ』を実践するため、「ポータルサイトサミット新潟朱鷺市

２００７」を下記により開催いたします。 
 つきましては、貴サイト関係者、担当者等にご周知いただき、なにとぞ多数ご出席いた

だきますようご案内申しあげます。 
記 

 
１．日  時 平成１９年１１月７日（水）午後２時３０分 
２．会  場 弥彦温泉 四季の宿 みのや （新潟県西蒲原郡弥彦村弥彦） 
                    TEL ０２５６－９４－２０１０ 
                    http://www.minoya.net 
      （１３：３０ＪＲ上越新幹線「燕三条駅」よりホテルのマイクロバスを運行し

ます。会場まで所要時間は約３０分です。） 
３．開催要領 別紙のとおり 
４．会  費 １名につき６，０００円（交流会費用も含みます） 
       当日、受付にて徴収いたします。 
５．参加申込 恐れ入りますが、出欠席を別紙返信用紙により、９月２７日（木）までに、

メールまたはＦＡＸにてご返信ください。 
６．お問い合わせ 
       ご不明な点は、吉田商工会・電 話０２５６－９３－２６０９ 
                    ＦＡＸ０２５６－９２－７６６１ 
                    メール info@toki1.net  

担当：霜鳥 



「ポータルサイトサミット新潟朱鷺市２００７」開催要領 
 

１．開催目的 
地域ポータルサイトサミットも今回で第５回目となり、全国的にポータルサイトに対する

認識が深くなってきております。近年、ポータルサイト間の情報交換も活発になり、その交

流も点から線、線から面へと広がりつつあります。特に、７．１６中越沖地震ではネット上

で大きな支援の輪が広がりました。ややもすると冷たく無機質な感じのするデジタルの世界

に、熱い思い、人間臭さを感じ、とても嬉しく感激いたしました。 
皆様と実際にお会いして『出会う』『聞く』『話す』『学ぶ』を実践する場とすることを目

的とします。 
 
２．名  称   「ポータルサイトサミット新潟朱鷺市２００７」 
 
３．メインテーマ 「ビジネスチャンスの拡大と獲得」 
             いっしょに！なじらね？やらんかね！ 
 
４．開催日時   平成１９年１１月７日（水）午後２時３０分より 
         ・ポータルサイトサミット １４：３０～１８：００ 
         ・交流会         １８：１０～１９：４０ 
 
５．開催会場   弥彦温泉 四季の宿 みのや 

（新潟県西蒲原郡弥彦村弥彦・ＴＥＬ０２５６－９４－２０１０） 
６．参加対象者 
 全国のＢｔｏＢ、ＢｔｏＣのポータルサイト運営団体、サイト参加企業、これからサイト

を立ち上げようとしている団体、サイトに興味のある企業ならびに支援機関関係者 
 
７．参加会費  全ての参加者から１名６，０００円徴収いたします。 
 
８．サミット内容 
 第１部 式典    第２部 ①基調講演 ②事例発表 ③パネルディスカッション 
第３部 親睦大交流会（交流会のため、名刺を多めにご用意ください。） 

 
９．主  催   新潟朱鷺市運営委員会    10．協  賛   吉田商工会 
11．後  援   新潟県、燕市、三条市、弥彦村、新潟県商工会連合会、燕商工会議所 
         三条商工会議所、分水商工会、弥彦村商工会 
12．事 務 局   吉田商工会 
         〒９５９－０２３２ 新潟県燕市吉田東栄町１４－１２ 
                   ＴＥＬ ０２５６－９３－２６０９ 
                   ＦＡＸ ０２５６－９２－７６６１ 
                   E－mail  info@toki1.net  （担当：霜鳥） 



別紙（返信用紙） 
平成１９年  月  日 

新潟朱鷺市運営委員会 事務局 宛て 
（メール：info@toki1.net  ＦＡＸ：０２５６－９２－７６６１） 

 

「ポータルサイトサミット新潟朱鷺市２００７」：１１月７日出欠通知 
 

住   所                
団 体 名                
代 表 者 名                

 

・出席     ・欠席     します 
（いずれかに○印をお願いします。） 

 
（注）バスの発車時間／１３：３０ 

【参加者名簿】              バス利用：ＪＲ燕三条駅→四季の宿みのや 

№ 
参加者氏名 
（事業所名） 

参加形態 
（○印をお付けください） 

バス利用 宿泊 

１ 
 

（          ） 

①サミットのみ参加 
②交流会のみ参加 
③両方参加 

 
有 ・ 無 

 
有 ・ 無 

２ 
 

（          ） 

①サミットのみ参加 
②交流会のみ参加 
③両方参加 

 
有 ・ 無 

 
有 ・ 無 

３ 
 

（          ） 

①サミットのみ参加 
②交流会のみ参加 
③両方参加 

 
有 ・ 無 

 
有 ・ 無 

４ 
 

（          ） 

①サミットのみ参加 
②交流会のみ参加 
③両方参加 

 
有 ・ 無 

 
有 ・ 無 

５ 
 

（          ） 

①サミットのみ参加 
②交流会のみ参加 
③両方参加 

 
有 ・ 無 

 
有 ・ 無 

※宿泊は会場の「四季の宿みのや」を斡旋（１泊朝食付き７，０００円）いたします。宿泊

希望者には追ってご連絡いたします。 
なお、宿泊代のお支払いは各自で精算をお願いいたします。 
※９月２７日までにご返信くださいますようお願いいたします。 
※足りない場合は、コピーしてください。 


	各位
	開催要領
	別紙（返信用紙）

